Муниципальное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3  г.Коряжмы»
ПРИКАЗ
==========================================================
от 31  августа 2018 года                                                № 184/о
Об организации дополнительного
образования (кружки, секции)

      В целях создания условий для развития способностей, интересов и склонностей обучающихся, укрепления их здоровья, дальнейшего профессионального самоопределения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе учреждения работу кружков и спортивных секций с 3 сентября 2018 года и назначить руководителями:
	№
	Название кружка
	Руководитель
	Кол-во
часов/ставки
	Количество
детей

	Начальные классы

	1.
	«Умные пальчики»
	Скворцова Е.Н.
	1 (0,05)
	25

	2.
	«Азбука нравственности»
	Воронина О.В.
	1 (0,05)
	25

	3.
	«Юные эрудиты»
	Малахова Е.В.
	1 (0,05)
	20

	4.
	«Хоровой»
	Костина М.Н.
	1(0,05)
	20

	5.
	«Эрудиты»
	Стёпырева Г.Н.
	1 (0,05)
	20

	6.
	«Самоделкин»
	Головашова А.А.
	1 (0,05)
	25

	7.
	«Очумелые ручки»,
	Константинова И.А.
	1 (0,05)
	25

	8.
	«Светофор»
	Константинова И.А.
	1 (0,05)
	25

	9.
	«Умники и умницы»
	Лялюшкина А.И.
	1 (0,05)
	20

	10.
	НОУ
	Берсенёва В.М.
	1 (0,05)
	10

	11.
	«С ручкой и блокнотом»
	Берсенёва В.М.
	1 (0,05)
	10

	12.
	Дебаты
	Новикова Д.В.
	1 (0,05)
	20

	13.
	«Начала программирования»
	Смирнова Л.Г.
	1 (0,05)
	10

	14
	«Интеллект+»
	Ермакова И.В.
	2 (0,1)
	30

	15
	«Орешки»
	Кондратова Н.А.
	2 (0,1)
	30

	ИТОГО:
	17 (0,85)
	315

	Спортивное направление

	№
	Название  секции, кружка
	Руководитель
	Кол-во
часов
	Количество
детей

	1.
	Баскетбол
	Железко Д.А.
	2 (0,1)
	12

	2
	ФОГ/
	Осташова Н.А.
	2 (0,1)
	54

	3
	Волейбол
	Осташова Н.А.
	2 (0,1)
	12

	4
	Подвижные игры
	Чернакова Т.Н.
	2 (0,1)
	20

	5
	Юный олимпиец
	Чернакова Т.Н.
	2 (0,1)
	20

	6.
	«Юные друзья полиции»
	Кондакова Е.В.
	1 (0,05)
	15

	7
	«Зарничка»
	Малышкин Н.С.
	2 (0,1)
	12

	8
	Баскетбол
	Малышкин Н.С.
	2 (0,1)
	12

	9
	«Снайпер»
	Малышкин Н.С.
	1 (0,05)
	10

	ИТОГО:
	16 (0,8)
	167

	Всего:
	33 (1,65)
	482

2.Классным руководителям:
- провести работу в классах по вовлечению обучающихся в досуговую  деятельность.
- организовать работу с родителями по уведомлению и согласованию занятий обучающихся в кружках и секциях.
3.Руководителям кружков и секций спланировать работу на основе рабочих программ.
4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на Петухову Н.А., заместителя директора по воспитательной работе.

[bookmark: _GoBack]Директор МОУ «СОШ № 3»                                 Г.А.Милькова